[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5164/2018 - 19/11/2018 13:18

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2018
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, através do setor competente da municipalidade que informe a essa Casa de Leis sobre a possibilidade de se fazer a adequação necessária na lombada existente na Rua Benedito Faustino da Rosa de fronte ao numero 164 .

                                   Justificativa

Fui procurado por familiares  que reside próxima a essa lombada.Eles me relataram que motociclistas  e carros sobem e descem  em alta velocidade a referida via, gostaria de ressaltar que a referida via foi recapeada e a lombada ficou sem a adequação necessária desde então.

Fui verificar e realmente se faz necessário à adequação da mesma que é mais baixa conforme é a necessidade de se fazer os veículos a transitarem de forma mais segura.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 19  de Novembro  de 2018.
                                     Valdeci Antonio de Proença

                                       (Proença Cabeleireiro)

                                                 Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”